
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 47863/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Vílanec 

se sídlem Vílanec 43, 588 35  Vílanec, IČO: 00543772 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 27. září 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno  
dne 22. října 2024 jako dílčí přezkoumání a dne 27. května 2025 jako konečné přezkoumání 
na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 27. května 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Vílanec 

 Vílanec 43  

 588 35  Vílanec 
 
 
Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Luboš Zápotočný 
  pověření číslo 20245347684 

- kontrolor: Marie Vrzalová 
  pověření číslo  
 
 
Podklady předložily: Marcela Zelená - starostka 

Ing. Jiřina Zaňátová - vedení účetnictví 
(PKKV) 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Vílanec nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky.  
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
 
Při dílčím přezkoumání obce Vílanec za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Vílanec za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,39 %  

Podíl závazků na rozpočtu 1,81 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,43 % 

Ukazatel likvidity                                      78,92 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 28. května 2025 
 
 

Ing. Luboš Zápotočný 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Marie Vrzalová 

…………………………………………………… 
kontrolor - nepřítomen 



                                                                                                                                                          3 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 5 stran. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Vílanec    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Vílanec byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2026 zveřejněn na úřední desce  
od 1. 11. 2023 do 26. 1. 2024 a internetových stránkách obce od 1. 11. 2023 dosud, 
schválen zastupitelstvem obce dne 24. 1. 2024, schválený střednědobý výhled rozpočtu 
zveřejněn dne 26. 1. 2024 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněn na úřední desce od 30. 10. do 15. 11. 2023  
a internetových stránkách od 30. 10. 2023 dosud 
Schválený rozpočet - na rok 2024 schválen zastupitelstvem obce dne 15. 11. 2023, 
zveřejněn dne 15. 11. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou obce (pravomoc schválena zastupitelstvem 
obce dne 8. 6. 2022):  
- č. 4 dne 22. 3. 2024, zveřejněno dne 11. 4. 2024 
- č. 7 dne 18. 6. 2024, zveřejněno dne 11. 7. 2024  
schváleno zastupitelstvem obce:  
- č. 1 dne 24. 1. 2024, zveřejněno dne 30. 1. 2024  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce od 20. 5. do 12. 6. 2024 a internetových stránkách obce  
od 20. 5. 2024 dosud, schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 12. 6. 2024, schválený 
závěrečný účet zveřejněn dne 12. 6. 2024 na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout  
do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2024  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2024  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2024  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2024  
Knihy došlých faktur - předloženy ke dni 30. 9. 2024  
- dokladová řada č. 1 - došlé faktury (faktura č. 24-001-00001 až 24-001-00177) 
- dokladová řada č. 51 - vyúčtování (faktura č. 24-051-00001 až 24-051-00006) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 30. 9. 2024 
- dokladová řada č. 2 - vydané faktury (faktura č. 24-002-00001 až 24-002-00013) 
- dokladová řada č. 13 - vodné a stočné (faktura č. 24-013-00001 až 24-013-00246) 
Faktury: 
- č. 1524094630 ze dne 27. 3. 2024 (KDF č. 24-051-00002) dodavatel CZC.CZ 
IČO 26204967 na částku 10 738 Kč vč. DPH za nákup mobilního telefonu GSM Samsung 
Galaxy A54 5G, antivir Biatdefender Mobile Security for Android, AXAGON síťové nabíječky 
PD, uhrazena dne 28. 3. 2024 výpis č. 3 (KB), zaúčtováno v hodnotě 10 738 Kč na účet 558 
(028), inv. č. 20240702, zařazeno do majetku dne 2. 4. 2024 (účetní doklad č. 70063) 
- č. 240100012 ze dne 1. 3. 2024 (KDF č. 24-001-00030) dodavatel život památkám o.p.s. 
IČO 02044200 na částku 8 349 Kč vč. DPH za činnost TDS dle objednávky  
ze dne 8. 2. 2024 na akci: "Vílanec - cyklostezka" za období 19. 2. - 29. 2. 2024, uhrazena 
dne 8. 3. 2024 výpis č. 3 (KB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 24032 ze dne 4. 4. 2024 (KDF č. 24-001-00047) dodavatel Ing. Jiří Uchytil IČO 01146076 
na částku 9 000 Kč bez DPH (neplátce DPH) za zaměření polohopisu a výškopisu lokality  



                                                                                                                                                          2 

v k.ú. Loučky u Jihlavy, p.č. 1 a okolí, uhrazena dne 9. 4. 2024 výpis č. 4 (KB), zaúčtováno 
na účet 042 
- č. 202409011 ze dne 20. 5. 2024 (KDF č. 24-001-00078) dodavatel TAILORA plus, s.r.o. 
IČO 09193839 na částku 38 186 Kč bez DPH za administraci žádosti o dotaci k projektu: 
Cyklostezka Vílanec - Beranovec, uhrazena dne 20. 5. 2024 výpis č. 5 (KB), zaúčtováno  
na účet 042 
- č. 202435 ze dne 20. 5. 2024 (KDF č. 24-001-00079) dodavatel Roman Gőth  
IČO 72529806 na částku 20 000 Kč (neplátce DPH) za inženýrskou činnost - zajištění 
společného povolení na stavbu: "Vílanec - zpevnění plochy", uhrazena dne 20. 5. 2024 výpis 
č. 5 (KB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2405270104 ze dne 27. 5. 2024 (KDF č. 24-001-00086) dodavatel Tomáš Žoudlík  
IČO 09963731 na částku 48 000 Kč (neplátce DPH) za zpevnění plochy na p.č. 1496/1, 
1504/1 a 174/1, uhrazena dne 28. 5. 2024 výpis č. 5 (KB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 03240819 ze dne 31. 7. 2024 (KDF č. 24-001-00138) dodavatel Empemont s.r.o.  
IČO 27772179 na částku 44 866 Kč vč. DPH za dodání a montáž 1 ks přístroje na odvlhčení 
zdiva TOZ 02, budova OÚ, uhrazena dne 14. 8. 2024 výpis č. 8 (KB), zaúčtováno na účet 
558 (028), inv. č. 20240708 zařazeno do majetku dne 31. 7. 2024 (účetní doklad č. 70076) 
- č. 24164 ze dne 8. 8. 2024 (KDF č. 24-001-00139) dodavatel Boxbeton s.r.o.  
IČO 25165852 na částku 60 221,70 Kč vč. DPH za nákup 4 ks betonové lavičky  
bez opěradla, 1 ks betonové lavičky s opěradlem, 1 ks betonový květník šestihranný,  
1 ks betonový koš s poklopem a vložkou, včetně dopravného, uhrazena dne 14. 8. 2024 
výpis č. 8 (KB), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 20240801 - 20240807, zařazeno  
do majetku dne 8. 8. 2024 (účetní doklad č. 70051 - 70058) 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2024 k běžným účtům (Komerční banka, a.s.,  
2x MONETA Money bank, a.s., Česká národní banka) a termínovanému vkladu (Komerční 
banka, a.s.) 
Účetní doklady - za měsíc únor 2024 (doklady k bankovnímu výpisu KB č. 2) 
Pokladní deník - předložen ke dni 30. 9. 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 24-701-00001 až 23-701-00176) 
Pokladní doklady: 
- za měsíc září 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 24-701-00161  
až 24-701-00176) 
- výdajový pokladní doklad č. 24-701-00095 ze dne 17. 4. 2024 na částku 2 000 Kč, daňový 
doklad č. S/1807/2024-707 dodavatel Katastrální úřad pro Vysočinu IČO 71185208 za návrh 
na řízení o povolení vkladu, zaúčtováno na účet 042 
Mzdová agenda - mzdové náklady dle zaměstnanců za měsíc leden a září 2024  
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2024, schváleno na zasedání 
zastupitelstva dne 11. 1. 2023 a 24. 1. 2024 
Účetnictví ostatní - účetní závěrka obce za rok 2023 schválena zastupitelstvem obce  
dne 12. 6. 2024 
Smlouvy o dílo: 
- Smlouva o dílo č. 01/2024 ze dne 19. 2. 2024, zhotovitel ARDES s.r.o. IČO 27739911, 
předmět smlouvy "Cyklostezka Vílanec - Beranovec", cena díla 2 652 623,06 Kč bez DPH  
(3 209 673,90 Kč vč. DPH), dokončení díla do 31. 8. 2024, zveřejněna na profilu zadavatele 
dne 29. 2. 2024 
Faktura č. 240100181 ze dne 13. 5. 2024 (KDF č. 24-001-00076) dodavatel  ARDES s.r.o. 
IČO 27739911 na částku 954 405,14 Kč vč. DPH za stavební práce na stavbě: Cyklostezka 
Vílanec - Beranovec, uhrazena dne 24. 5. 2024 výpis č. 5 (KB), zaúčtováno na účet 042 
Faktura č. 240100260 ze dne 31. 5. 2024 (KDF č. 24-001-00097) dodavatel ARDES s.r.o. 
IČO 27739911 na částku 1 708 759,73 Kč vč. DPH za stavební práce na stavbě: 
Cyklostezka Vílanec - Beranovec, uhrazena dne 12. 6. 2024 výpis č. 6 (KB) částka  
1 537 883,76 Kč a dne 30. 9. 2024 výpis č. 9 (KB) částka 170 875,97 Kč, zaúčtováno  
na účet 042 
 



                                                                                                                                                          3 

- Smlouva o provádění pěstební činnosti v LHC Vílanec ze dne 13. 3. 2024, zhotovitel  
V.Vonder s.r.o. IČO 04694937, předmět smlouvy "Zalesňování holin vzniklých těžbou dřeva, 
vylepšování stávajících lesních kultur a ostatní pěstební činnost související s ochranou 
lesních kultur a ochranou lesa", předpokládaná cena 1 000 000 Kč bez DPH  
(1 210 000 Kč vč. DPH), cena díla bude stanovena dle vykonaných úkonů (hodnota 
jednotlivých úkonů uvedena ve smlouvě, např. ožínání celoplošně 14 000 Kč/ha, hodinová 
práce 250 Kč/hod bez DPH), dokončení díla do 31. 12. 2024, zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 14. 3. 2024 
Faktura č. 240100017 ze dne 30. 4. 2024 (KDF č. 24-001-00067) dodavatel V.Vonder s.r.o. 
IČO 04694937 na částku 35 230 Kč vč. DPH za provádění pěstebních činnosti  
v LHC Vílanec v měsíci duben 2024, uhrazena dne 7. 5. 2024 výpis č. 5 (KB), zaúčtováno na 
účet 518 
Faktura č. 240100044 ze dne 30. 6. 2024 (KDF č. 24-001-00113) dodavatel V.Vonder s.r.o. 
IČO 04694937 na částku 147 149 Kč vč. DPH za provádění pěstebních činnosti  
v LHC Vílanec v měsíci červen 2024, uhrazena dne 1. 7. 2024 výpis č. 7 (KB), zaúčtováno 
na účet 518 
Faktura č. 240100059 ze dne 31. 7. 2024 (KDF č. 24-001-00141) dodavatel V.Vonder s.r.o. 
IČO 04694937 na částku 255 196 Kč vč. DPH za provádění pěstebních činnosti  
v LHC Vílanec v měsíci červenec 2024, uhrazena dne 14. 8. 2024 výpis č. 8 (KB), 
zaúčtováno na účet 518 
Smlouvy o převodu majetku: 
- Kupní smlouva (obec jako prodávající) ze dne 24. 7. 2024 (kupující V.S., nar. 1958)  
s právními účinky vkladu ke dni 25. 7. 2024, prodej pozemku p.č. 1500/4 o výměře 35 m 2  
a p.č. 1500/5 o výměře 46 m2 v k.ú. Vílanec schválen zastupitelstvem obce dne 12. 6. 2024, 
záměr prodeje zveřejněn na úřední desce od 26. 3. do 26. 4. 2024, kupní cena ve výši  
20 250 Kč uhrazena dne 23. 7. 2024 výpis č. 7 (KB), vyřazení prodaných pozemků  
dne 25. 7. 2024 v účetní hodnotě 180,82 Kč z účtu 031 (účetní doklad č. 24-007-00014) 
- Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 26. 2. 2024 (prodávající J.K., nar. 1982 a R.K., 
nar. 1983) s právními účinky vkladu ke dni 29. 2. 2024, nákup jedné ideální poloviny 
pozemků o celkové výměře 137 024 m2 v k.ú. Vílanec schválen zastupitelstvem obce  
dne 24. 1. 2024, kupní cena ve výši 2 700 000 Kč uhrazena dne 8. 4. 2024 výpis č. 4 (KB), 
zaúčtováno na účet 042 (031), zařazeno do majetku dne 29. 2. 2024 (účetní doklad  
č. 24-007-0005) 
Dohody o provedení práce: 
- ze dne 1. 1. 2024 (vedení místní knihovny, a to zejména provádění výměny knih  
s Městskou knihovnou v Jihlavě a úklid, os. č. 24), za období od 1. 1. do 31. 12. 2024 
sjednána odměna 2 500 Kč za měsíc hrubého, vyplacena do 15. dne následujícího měsíce 
připsáním na účet zaměstnance 
- ze dne 1. 4. 2024 (pokosy veřejného prostranství, os. č. 23), za období od 1. 4. 2024  
do 30. 11. 2024 sjednána odměna 10 000 Kč za měsíc hrubého, vyplacena  
do 10. dne následujícího měsíce připsáním na účet zaměstnance 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 
- konaného dne 15. 11. 2023 
- konaných dne 24. 1. 2024, 20. 3. 2024, 12. 6. 2024, 21. 8. 2024 a 20. 9. 2024 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2026 až 2027 zveřejněn na úřední desce  
od 4. 11. do 25. 11. 2024 a internetových stránkách obce od 4. 11. 2024 dosud, schválen 
zastupitelstvem obce dne 20. 11. 2024, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn 
dne 25. 11. 2024 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, 
kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Rozpočtová opatření: 
schváleno starostkou obce (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 8. 6. 2022):  
- č. 11 dne 12. 9. 2024, zveřejněno dne 7. 10. 2024  



                                                                                                                                                          4 

schváleno zastupitelstvem obce:  
- č. 14 dne 11. 12. 2024, zveřejněno dne 12. 12. 2024  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven 
dne 6. 2. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 6. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 6. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 10. 2. 2025) 
Knihy došlých faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2024 
- dokladová řada č. 1 - došlé faktury (faktura č. 24-001-00001 až 24-001-00227) 
- dokladová řada č. 51 - vyúčtování (faktura č. 24-051-00001 až 24-051-00008) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2024 
- dokladová řada č. 2 - vydané faktury (faktura č. 24-002-00001 až 24-002-00016) 
- dokladová řada č. 13 - vodné a stočné (faktura č. 24-013-00001 až 24-013-00335) 
Faktury: 
- č. 202024 ze dne 27. 6. 2024 (KDF č. 24-051-00004) dodavatel Zahradní posezení s.r.o. 
IČO 05665647 na částku 85 500 Kč vč. DPH za Altán Salaš Tatry, uhrazena zálohově  
ve výši 35 000 Kč dne 28. 3. 2024 výpis č. 3 (KB) a doplatkem ve výši 50 500 Kč  
dne 1. 7. 2024 výpis č. 7 (KB), zaúčtováno na účet 042 (022), zařazeno do majetku  
dne 27. 6. 2024, inv. č. 20240601 
- č. 240100024 ze dne 8. 10. 2024 (KDF č. 24-001-00178) dodavatel ARDES stavební s.r.o. 
IČO 19966288 na částku 60 500 Kč vč. DPH za stavební práce - kontejnerové stání, 
uhrazena dne 14. 10. 2024 výpis č. 10 (KB), zaúčtováno na účet 042 (021), zařazeno  
do majetku dne 1. 12. 2024, inv. č. 20241201 
- č. 240500098 ze dne 22. 10. 2024 (KDF č. 24-001-00187) dodavatel Městské lesy  
Dačice s.r.o. IČO 26040603 na částku 26 880 Kč vč. DPH za dodané sazenice lesních 
dřevin, uhrazena dne 4. 11. 2024 výpis č. 11 (KB), zaúčtováno v hodnotě 24 000 Kč  
na účet 501 a v hodnotě 2 880 Kč na účet 343 
- č. 240100113 ze dne 30. 11. 2024 (KDF č. 24-001-00210) dodavatel V.Vonder s.r.o.  
IČO 04694937 na částku 182 886 Kč vč. DPH za provádění pěstebních činností  
v LHC Vílanec v měsíci listopad 2024, uhrazena dne 5. 12. 2024 výpis č. 12 (KB), 
zaúčtováno v hodnotě 151 145,55 Kč na účet 518 a v hodnotě 31 740,45 Kč na účet 343 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2024 k běžným účtům (Komerční banka, a.s.,  
2x MONETA Money bank, a.s., Česká národní banka) a termínovanému vkladu (Komerční 
banka, a.s.) 
Účetní doklady - za měsíc listopad 2024 (doklady k bankovnímu výpisu KB č. 11) 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 24-701-00001 až 24-701-00211) 
Pokladní doklady - za měsíc listopad a prosinec 2024 (příjmové a výdajové pokladní doklady 
č. 24-701-00191 až 24-701-00211) 
Inventurní soupisy majetku a závazků: 
ke dni 31. 12. 2024 
- Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků za rok 2024 včetně plánu inventur  
ze dne 6. 12. 2024 
- Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2025 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2024  
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2024, schváleno na zasedání 
zastupitelstva dne 11. 1. 2023 a 24. 1. 2024 
Smlouvy o dílo: 
- Smlouva o dílo č. 467/2024 ze dne 19. 6. 2024, zhotovitel IPOS PS s.r.o. IČO 28317122, 
předmět smlouvy "Vílanec - lesní cesta", cena díla 1 680 227,45 Kč bez DPH  
(2 033 075,21 Kč vč. DPH), dokončení díla do 30. 9. 2024, schválena zastupitelstvem obce 
dne 12. 6. 2024, zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 6. 2024 



                                                                                                                                                          5 

Faktura č. 124078 ze dne 12. 8. 2024 (KDF č. 24-001-00144) dodavatel IPOS PS s.r.o.  
IČO 28317122 na částku 1 000 322,38 Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost)  
za opravu cesty Okrouhlík v hodnotě 182 080,64 Kč a opravu cesty svážnice Popice  
v hodnotě 818 241,74 Kč, uhrazena dne 20. 8. 2024 ve výši 800 322,38 Kč a dne 21. 8. 2024 
ve výši 200 000 Kč výpis č. 8 (KB), zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku: 
- Kupní smlouva (obec jako prodávající) ze dne 23. 10. 2024 (kupující manželé D.N.  
nar. 1960 a P.N. nar. 1955) s právními účinky vkladu ke dni 4. 11. 2024, prodej pozemků  
p.č. 1495/11 o výměře 80 m2, p.č. 1495/12 o výměře 12 m2 a p.č. 1561 o výměře 40 m2  
v k.ú. Vílanec schválen zastupitelstvem obce dne 21. 8. 2024, záměr prodeje zveřejněn  
na úřední desce od 21. 6. do 21. 7. 2024, kupní cena ve výši 33 000 Kč uhrazena  
dne 23. 10. 2024 příjmový pokladní doklad č. 24-701-00187, prodané pozemky odúčtovány  
z účtu 031 ke dni 4. 11. 2024 v hodnotě 331,64 Kč 
- Darovací smlouva (obec jako příjemce) ze dne 31. 10. 2024 (dárce Ředitelství silnic  
a dálnic s. p. IČO 65993390), darování nemovité věci (pozemků p.č. 1538/2 o výměře 51 m 2, 
p.č. 1538/3 o výměře 11 m2, p.č. 1538/4 o výměře 319 m2 a p.č. 1538/5 o výměře 125 m2  
v k.ú. Vílanec), přijetí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 20. 9. 2024, zaúčtováno  
v hodnotě 8 500 Kč na účet 031 (401), zařazeno do majetku dne 3. 11. 2024,  
inv. č. 20241101 až 20241104 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: 
- Smlouva o poskytnutí dotace FV02904.0224 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2024“, uzavřena dne 16. 5. 2024, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
ve výši 150 000 Kč na realizaci projektu „Přístřešek Loučky“, žádost o poskytnutí dotace  
ze dne 26. 2. 2024, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 3. 11. 2024 
Faktura č. 7 ze dne 16. 8. 2024 (KDF č. 24-051-00006) dodavatel Roman Papoušek  
IČO 60592109 na částku 439 230 Kč vč. DPH za zhotovení a montáž přístřešku v obci 
Loučky, uhrazena zálohově ve výši 219 615 Kč dne 8. 3. 2024 výpis č. 3 (KB) a doplatkem 
ve výši 219 615 Kč dne 30. 8. 2024 výpis č. 8 (KB), zaúčtováno na účet 042 (021), zařazeno 
do majetku dne 16. 8. 2024, inv. č. 20240809 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných dne 20. 11. 2024 a 11. 12. 2024 

Ing. Luboš Zápotočný

Kraj Vysočina
28.5.2025 14:42:16


